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Sarp'ın Laleli rüyası erken bitti 
BİR dönem bavul ticaretinin merkezi olan İstanbul-Laleli’nin benzeri bir 
pazar haline gelen ve günde 7 ile 10 bin kişinin Sarp Sınır Kapısı’nı 
geçerek Gürcistan’dan alış verişe geldiği Artvin Kemalpaşa’da rüya erken 
bitti. Gürcistan’ın, Kemalpaşa’daki bu hareketliliği kendi lehine çevirmek 
amacıyla ülkesine giriş yapanların satın aldığı tekstil ürünlerine yüzde 18 
vergi uygulaması ve kargo zorunluluğu getirmesi hareketliliği bitirdi. 700’e 
yakın işyerinin açıldığı Kemalpaşa’da işyerlerinin yüzde 70’i kapandı. 
Direnenler de artık zararına satış yaparak elde kalan mallarını bitirip 
beldeden birer birer ayrılmaya başladı. 
 
Türkiye’nin Kafkaslara açılan kapısı Sarp Sınırı’na en yakın yerleşim yeri 
olan Artvin’in Hopa İlçesi’ndeki 5 bin nüfuslu Kemalpaşa Beldesi’nde 3 yıl 
önce hafta sonları kurulan pazar yeri ile başlayan bavul ticareti kısa 
sürede gelişti. 
 
AHIRLAR BİLE DÜKKAN OLMUŞTU 

30 dolayında iş yerinin bulunduğu beldeye Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen girişimciler, iş yerlerine dönüştürülen tarlaları, depolar ve ahırları 
yıllık 15 - 30 bin lira arasında değişen bedellerle kiraladı. Beldede 
700’den fazla ve büyük çoğunluğu tekstil ürünü satışı yapan iş yerleri 
açıldı. Her gün Gürcü, Ermeni ve Azeri yaklaşık 10 bin kişinin akın ettiği, 
dükkan tabelalarının Gürcüce yazıldığı Kemalpaşa’da, işyerleri de 24 saat 
hizmet vermeye başladı. Sınırın öte yakasından gelenler, düşük fiyata 
satın aldıkları tekstil ürünlerini, ülkelerindeki işyerlerinde ya da pazar 
tezgahlarında satmaya başladı. İstanbul Laleli benzeri bir pazar haline 
gelen Kemalpaşa’da yıllık 2 milyon lira bütçeli Kemalpaşa Belediyesi de 
pazar yeri, ilan, reklam, ruhsat, iş yeri açma belgesi gibi işlemlerden yılda 
yaklaşık 300 bin lira gelir elde etmeye başladı, 2 olan zabıta sayısını da 
5’e çıkarttı. 
 
HAREKETLİLİK 3 YILIN SONUNDA BİTTİ 

Ancak Gürcistan, Kemalpaşa’daki bu hareketliliği kendi lehine çevirmek 
amacıyla ülkesine giriş yapanların satın aldığı tekstil ürünlerine bir süre 
önce yüzde 18 vergi uygulaması getirdi. Bir ay önce de bavul ticaretini 
yasakladı, satın alınan malların kargo ile ülkeye getirilmesi kararı aldı. Bu 
iki gelişme Kemalpaşa’da ticar 
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